45Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.771

na Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000, e praticar
demais atos necessários à execução orçamentária e financeira.
(Redação dada pela Portaria 70/2022)

X - Assinar documentos e justificativas, encaminhadas à
Câmara de Gestão de Gastos e à Câmara de Gestão Fiscal, em
função do Decreto Estadual nº 9.737, de 27 de outubro de 2020,
e demais regulamentos que orientem a execução orçamentária e
financeira.

Art. 2º No exercício das atribuições delegadas por meio
deste ato deverão ser observadas as disposições legais pertinentes.

Art. 3º Ficam revogadas as Portarias Administrativas nº
199, 204, 209, 242 e 245, todas do exercício de 2021.

Art. 4º Esta Portaria entra o vigor na data de sua
assinatura.

LEONARDO LOBO PIRES
<#ABC#294220#45#345993/>

Protocolo 294220

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#294312#45#346098>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 202000020004544. Identificação do Instrumento:
Contrato nº 010/2022. Partes: Contratante - Universidade
Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71, Contratada -
GEODRIL Poços Artesianos Ltda, CNPJ nº 01.805.480/0001-20.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para
perfuração e instalação de poço artesiano profundo, para atender
as necessidades do Câmpus Central - Sede: Anápolis - CET. Valor
Global do Contrato: R$ 80.250,00 (oitenta mil duzentos e cinquenta
reais). Dotação Orçamentária: 2022.3162.12.364.4200.4243.03.
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.36. Fonte: 15000100 - Recursos
Não Vinculados de Impostos - Receitas Ordinárias. Nota de
Empenho: 2022.3162.028.00475 de 28/03/2022. Data de
Assinatura do Contrato: 31/03/2022. Vigência: Início: 31/03/2022.
Fim: 31/03/2023. Anápolis, 31 de março de 2022. Coordenação de
Contratos da UEG.
<#ABC#294312#45#346098/>

Protocolo 294312
<#ABC#294249#45#346028>

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO 023/2022

A PREGOEIRA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS,
designada pela Portaria UEG/GAB nº 1153, de 04 de novembro de
2021, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico nº 023/2022,
objeto do processo nº 202100020016868, visando a concessão
onerosa de uso de área interna de 11,15 m², destinada à instalação
de uma Central de Cópias com o objetivo de exploração dos
serviços de fotocópias em geral, impressão, plastificação, digitação
e encadernação, podendo ainda oferecer materiais de papelaria,
revistaria e livraria para a Unidade Universitária de Itumbiara,
situado na Avenida Modesto de Carvalho S/N, S/C - Bairro Distrito
Agro Industrial - Itumbiara - GO, que teve o item 01 declarado
DESERTO. COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE GOIÁS, 01 de abril de 2022. Giovanna Sampaio
Carvalho - Pregoeira.
<#ABC#294249#45#346028/>

Protocolo 294249

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado

de Goiás – FAPEG
<#ABC#294326#45#346113>

AVISO DA REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
01/2022 - FAPEG

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás -
FAPEG, considerando razões de interesse público, informa aos
interessados que resolve REVOGAR os procedimentos licitatórios
referentes ao Pregão Eletrônico nº 01/2022 - FAPEG, Processo
nº 202210267000007, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada nos serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo a prestação direta de assessoria, cotações,

reservas, alterações (remarcações), cancelamentos, emissões
de bilhetes/vouchers e eventuais reembolsos e o fornecimento
fracionado, conforme demanda, de passagens aéreas nacionais
(classe econômica), de passagens aéreas internacionais (classe
econômica) e de hospedagens, incluindo uma refeição diária,
pelo período de 12 (doze) meses. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa e, nos termos do art. 49 da Lei
Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem e apresentem seus recursos no prazo de 05 (cinco)
dias úteis no endereço apoioadm.fapeg@goias.gov.br. Presidente
da FAPEG, Robson Domingos Vieira. Goiânia - GO, aos 31 dias do
mês de março de 2022.
<#ABC#294326#45#346113/>

Protocolo 294326
<#ABC#294418#45#346209>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE CONCESSÃO
Termo de Outorga de Auxílio; Concedente: FAPEG, Objeto do
Termo: Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos,
deveres, prerrogativas e sujeições das partes, no que se refere à
concessão de auxílio à pesquisa. Tratado na CHAMADA PÚBLICA
ERC-CONFAP-CNPq 2020; Signatário pela FAPEG: Robson
Domingos Vieira - Presidente; Beneficiários, Nº do processo e
data da firmatura respectivamente: EDLAINE FARIA DE MOURA
VILLELA 202210267000107, 31/03/2022.

Goiânia, 01 de abril  de 2022.
Robson Domingos Vieira

Presidente
<#ABC#294418#45#346209/>

Protocolo 294418

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#294528#45#346325>

ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

Edital
EDITAL Nº 001/2021 - AGEHAB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB , por seu
representante, infra assinado, faz saber e dá conhecimento que
neste ato convoca a candidata aprovada relacionada no Anexo I
deste Edital, a comparecer na Sede Administrativa da Agência,
situada à Rua 18-A, 541, Setor Aeroporto - Goiânia - GO, no dia
e horário estabelecidos, munida dos documentos constantes no
Anexo II deste Edital, para ser admitida nesta Empresa, dentro do
número de vagas não preenchidas com a segunda convocação,
publicada no Diário Oficial nº 23.746, de 24 de fevereiro de 2022,
assim como dispõe o  Edital nº 001/2021, bem como a homologação
do resultado publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº
23.703 de 23 de dezembro de 2021.

Goiânia, 01 de abril de 2022.
Pedro Henrique Ramos Sales

Presidente

ANEXO I
Terceiro Edital de Convocação do Processo Seletivo Simplificado

01/2021 - AGEHAB
1. Tecnólogo em Construção Civil - Edificações (Nível
Superior)
1.1 Dia 07/04/2022 Das 8:00 às 11:00h

 Id Colocação CPF Nome Nascimento
22214 232.

XXX.3XX-XX
ILMA RODRIGUES
PESSOA

29/04/1958

 Goiânia, 01 de abril de 2022.
Pedro Henrique Ramos Sales

Presidente
<#ABC#294528#45#346325/>

Protocolo 294528

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d935ebe6

46Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.771
<#ABC#294529#46#346326>

ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

Edital
EDITAL Nº 001/2021 - AGEHAB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
SEGUNDO EDITAL DE ELIMINAÇÃO

A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, por seu
representante, infra assinado, faz saber e dá conhecimento em
face ao descumprimento dos Item 13.6 do Edital nº 001/2021, a
eliminação dos candidatos aprovados e classificados no Processo
Seletivo Simplificado, abaixo mencionados.

1. Tecnólogo em Construção Civil - Edificações

 Id Colocação CPF Nome Nascimento
59 12 041.

XXX.0XX-XX
MATHEUS SILVA
OLIVEIRA

05/02/1995

 2. Técnico em Edificações

Id ColocaçãoCPF Nome Nascimento
91 21 001.

XXX.5XX-XX
CARLOS RANIERE ALVES DE
OLIVEIRA

22/07/1984

22 22 026.
XXX.7XX-XX

JOAO MARCOS DE SOUZA
LIMA

25/11/1989

11 24 040.
XXX.4XX-XX

PAULO HENRIQUE DE
FREITAS AMORIM

07/10/1992

63 26 008.
XXX.3XX-XX

MÁRCIO BARROSO ARANHA 14/12/1990

40 27 044.
XXX.2XX-XX

EDIVONE RAFAEL DA SILVA 29/09/1981

 Goiânia, 01 de abril de 2022.
Pedro Henrique Ramos Sales

Presidente
<#ABC#294529#46#346326/>

Protocolo 294529
<#ABC#292869#46#344465>

AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB

C O N V O C A Ç Ã O

Ficam os senhores Acionistas da Agência Goiana de Habitação
S/A - AGEHAB convocados para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária a se realizar no dia 6 de abril de 2022, quarta-feira,
às 10:00 horas, na sala de reuniões da Presidência da AGEHAB,
situada em sua sede localizada à Rua 18-A, nº 541, Setor Aeroporto,
nesta Capital, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

I - Eleição do novo membro do Conselho Fiscal da AGEHAB;

II - Outros assuntos de interesse da sociedade.

Goiânia, 28 de março de 2021.

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Representante do Acionista Majoritário

<#ABC#292869#46#344465/>

Protocolo 292869
<#ABC#294308#46#346093>

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
Processo nº 202100031000283
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021
Identificação do Termo: 1° Termo Aditivo ao Contrato Nº 052/2021
Objeto: Prestação de serviços e montagem de estrutura de eventos.
Contempla todos os equipamentos e serviços necessários para
execução dos eventos da Agência Goiana de Habitação - AGEHAB.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI
CNPJ nº: 04.433.214/0001-02
Objeto do termo: Acrescer serviços no corresponde a 25% do
contrato inicial.
Data da assinatura: 30 de março de 2022
Sujeição à Legislação vigente: § 2° da Lei federal Nº 13.303/16 e art.
134 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#294308#46#346093/>

Protocolo 294308

<#ABC#294243#46#346020>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2022

O Presidente da Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, no uso
de suas atribuições legais, resolve HOMOLOGAR a ADJUDICAÇÃO
referente ao Pregão Eletrônico n. 003/2022, Processo SEI
202200031000374. O edital tem como escopo a contratação de
empresa especializada para prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado, tipo janela
e split, a serem executados na AGEHAB.
Adjudicado à empresa: HEBROM COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ 03.979.504/0001-93

Item nº: 1
Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - MANUTENÇÃO EM
APARELHOS DE AR CONDICIONADO
Valor Unitário: R$ 19.999,80 Valor Total: R$ 19.999,80
Item nº: 2
Produto/Serviço: AR CONDICIONADO - PEÇAS DE
REPOSIÇÃO
Valor Unitário: R$ 30.000,00 Valor Total: R$ 30.000,00

LOTE ÚNICO

Goiânia, 01 de abril de 2022

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
PRESIDENTE

<#ABC#294243#46#346020/>

Protocolo 294243
<#ABC#294399#46#346188>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, no uso
de suas atribuições legais, resolve tornar sem efeito a homologação
publicada no dia 22/12/2021, pág. 167, edição 23.702 do Diário
Oficial do Estado, e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 018/2021,
que tem como objeto a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços gráficos para o fornecimento de folhas
para escrituras em papel reciclado ecologicamente certificado
para atender a demanda da Agência Goiana de Habitação S/A,
conforme condições e especificações contidas no Edital, conforme
documentação contida no processo SEI 202100031000279, à
empresa CREATIVE SERVIÇOS, ENGENHARIA E COMÉRCIO
EIRELI, CNPJ nº 10.703.330/0001-05, no valor global de R$
41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais).

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente da AGEHAB

<#ABC#294399#46#346188/>

Protocolo 294399

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#294279#46#346064>

PROCESSO: 202100164 - 1º T.A ao Contrato nº 079/21
OBJETO: Fornecimento de lubrificantes diversos.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: Vibra Energia S/A.
ACRÉSCIMO: R$ 186.260,00
ASSINATURA: 16/03/2022 TIPO: Pregão Presencial nº 014/21.
<#ABC#294279#46#346064/>

Protocolo 294279
<#ABC#294434#46#346224>

AVISOS DE EDITAL
Pregão Presencial nº: 006/2022
Tipo: Menor Preço Global
Abertura: 19/04/2022
Horário: 14:00min
Processo nº: 202100053000136
Objeto: Prestação de serviço de guincho 24 horas (remoção de
veículos), por um período de 12 (doze) meses.

As empresas poderão retirar cópia do edital via Internet, através
dos sites www.comprasnet.go.gov.br ou www.metrobus.go.gov.br

Goiânia, 01 de abril de 2022.
Giovanna Barbosa de Miranda

Presidente da CPL
<#ABC#294434#46#346224/>

Protocolo 294434

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d935ebe6